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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

 Importe

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
DEPOSITOS DE FONDOQS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTQ PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESQ
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPICS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPC DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVQ
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

'PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTQ PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

FONDQS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR

21,056,829.98
11,9590.50

1,059,082.38
845,513.29
1,000,000.00
46,773.57
17,155,308.72

1,580,768.40

541,702.13

43,297,968.97

6,624,464.03
10,413,637.36
125,740,856.47
16,091,659.58

13,405,779.27
963,788.00
1,372,609.46

699,254.88

175,312,049.05

218,610,018.02

12,216,185.21
-947,941.22
258,192.71
365,427.37
20,893,068.11
108,628.11
3,946,237.74

74,274.31
6,955,261.45
83,383.73

97,085.12
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 44,049,802.64

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO 7,091,442.11
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 7,091,442.11
TOTAL DEIL PASIVO 51,141,244.75
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 167,468,773.27
RESULTADOS DEL EJERCICTO (AHORRO/DESAHORRO) 22,935,872.41
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 131,554,730.53
RESERVAS 12,978,170.33
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 167,468,773.27

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 218,610,018.02

TESORERA MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DE 2021

Al 30 DEEI VIEMBR|
(Cifras en Pesos
Concepto “
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y FQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DF BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

.TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASTVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A LARGO
PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZC
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

21,068,820.48
20,106,677.96
2,122,470.53
0.00

0.00

0.00

0.00

2020

31,004,435.15
19,708,588.13
1,813,782.27
0.00

0.00

0.00

.00

43,297,968.97

52,526,805.55

0.00 0.00

0.00 0.00

158,870,617.44 140,070,524.85
15,742,176.73 14,797,524.07

0.00 0.00

0.00 0.00

699,254.88 699,254.88

0.00 0.00

0.00 0.00
175,312,049.05 155,567,303.80

218,610,018.02

208,094,109.35

36,839,798.03 39,282,880.45
74,274.31 74,274.31
6,855,261.45 8,299,779.37
0.00 0.00

0.0¢ .00
83,383.73 67,319.34
0.00 0.00
97,085.12 97,085.12
44,049,802.64 47,821,338.59
0.00 0.00

0.00 0.00
7,091,442.11 7,737,097.67
.00 0.00

.00 0.00

.00 0.00

7,091,442.11

7,737,097.67

51,141,244.75

55,558,436.26
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE(ngr)VIE

A4 enl\aBRs DE 2021

Concepto

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICTOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

TESORERA MUNICIPAL

2021

0.00
0.00

0.00
0.00

167,468,773.27
22,935,872.41

131,554,730.53
0.00
12,978,170.33
0.00

0.00

0.00
0.00

2020

0.00
0.00
0.00
0.00

152,535,673.09
33,689,593.83

106,571,574.75
0.00
12,274,504.51
0.00

0.00

0.00
0.00

167,468,773.27

152,535,673.09

218,610,018.02

208,094,109.35

Fecha: 09/12/2021 10:17:39 a. m.

Pag.: 2



